
9

شـــنبه  
8 مــرداد
1 4 0 1

 روایت  سعید فرجی مسئول گروه جهادی هیأت رایة العباس از چگونگی تأسیس گروه   و حضور حاج محمود کریمی
در مناطق محروم

 از �تانسیل هیأت ها
می توان در رفع محرومیت استفاده کرد 

محــرم رســید تــا عاشــقان امــام حســین )ع( کــه دل در گرو 
محبــت اهل بیت )ع( دارند بازهم در هیأت ها و حســینیه ها 
نــدای »هل من ناصر ینصرنی «او را لبیک بگویند. پوشــیدن 
رخت عزا و ســینه زنی و اشــک ریختن در رثای ســرور و سالار 
شــهیدان بخشــی از زندگــی همــه ما شــده اســت، اما کســی 
نیســت که نداند قیام عاشــورا بــرای برپایی عــدل و داد بود. 
یکــی از نمادهای بارز عدالت رســیدگی به محرومانی اســت 
کــه با ســختی و مشــکات زندگی می  کننــد. بســیاری از آنان 
پــای نظــام ایســتاده اند و حاضــر نیســتند آن را بــا هیچ چیز 
عوض کنند. باوجود اینکه بیش از 40 سال از انقاب اسامی 
می  گــذرد اما هنوز هم مناطق محرومی وجود د ارد که مردم 
آن بــدون امکانــات اولیه زندگی می  کنند. تشــکیل گروه های 

جهــادی و حضور پرشــور جوانان در این مناطــق ایده خوبی 
بود که باعث شــد تا تصویر این محرومیت به چشــم و گوش 
مســئولان برســد. در کنار آن فعالیت ایــن گروه های جهادی 
مرهمی شــد بر زخم دل ایــن محرومان. هیأت های مذهبی 
با حضور پرشــور جوانان  پتانسیل مهمی است که می  توان از 
آن در کارهای جهادی استفاده کرد. هیأت رایة  العباس یکی 
از هیأت هایی اســت که از ســال 97 با راه اندازی گروه جهادی 
فطرس محرومیت زدایی را در منطقه فراشبند استان فارس 
آغــاز کرد. ســاخت 23 بــاب خانه و 4 مدرســه در بخش های 
محروم دهرم و دژگاه از توابع شهرستان فراشبند و ساخت 11 
باب خانه در منطقه محروم بیشه در خراسان جنوبی بخشی 

از فعالیت های گروه جهادی فطرس است.
سعید فرجی مسئول گروه فطرس هیأت رایة  العباس یکی از 
صدها جوانی است که زندگی اش را وقف گروه های جهادی 
کرده اســت. از سال 81 در گروه های جهادی فعالیت می کند 
و معتقد اســت خدمت به محرومان کشــور بالاترین عبادت 
است.او می گوید: »از سال 81 بدون وقفه ایام نوروز به مناطق 
محــروم مــی روم و فقط نوروز ســال 99 به دلیل شــیوع کرونا 
اجــازه ندادند گروه های جهــادی در مناطــق محروم حضور 

داشــته باشــند. نــوروز آن ســال در تهــران ماندم و همــراه با 
دوستان جهادی در بیمارستان ها حاضر می  شدیم و به کادر 
درمــان و بیماران مبتا بــه کرونا کمک می کردیــم. آب میوه 
بــرای بیمــاران و کادر درمــان می گرفتیم و ســعی می کردیم 
باری از دوش کادر درمان برداریم. از دبیرستان وارد گروه های 
جهادی شدم. ما جزو معدود دبیرستان هایی بودیم که گروه 
جهادی تشــکیل دادیــم. دبیرســتان خواجه نصیر در منطقه 
5 تهــران یکــی از چنــد دبیرســتان تهــران بــود کــه بنیانگذار 
کارهــای جهادی بود . 10 ســال اول فعالیت من در گروه های 
جهــادی در منطقــه محــروم بشــاگرد کرمــان بود. نــوروز هر 
سال  به بشــاگرد می رفتیم. مدتی بعد گروه جهادی رضوان 
را با دوستانم تشــکیل دادیم و همراه با بچه های جهادی به 

نهبنــدان می رفتیم، هنــوز هم برای کارهای جهــادی به این 
منطقه محروم می رویم و کارهای عمرانی و خدمات پزشکی 
و فرهنگی ارائه می دهیم. ســال گذشــته کاشــت نهالستان و 
ســاخت اســتخر آب به منظور آبیاری زمین های کشــاورزی و 

احیای 6 هکتار زمین در دستور کارمان بود.«
بــه  فطــرس  جهــادی  گــروه  تشــکیل  ایــده  دربــاره  فرجــی 
حضورحــاج محمــود کریمــی در منطقــه محــروم نهبنــدان 
اشــاره می  کنــد و می  گوید: »ســال 96 پیشــنهاد تشــکیل گروه 
جهادی را به حاج محمود کریمی دادم. دعوت کردم همراه 
گــروه جهادی رضوان به منطقه محــروم نهبندان بیایند و از 
نزدیــک فعالیت بچه هــای جهادی را ببیننــد. حاج آقا قبول 
کردنــد و نوروز 1396 همراه گروه جهادی رضوان به نهبندان 
آمدند. با حاج محمود به مناطق مرزی هم رفتیم. خیلی از 
اهالی مرزنشین باور نمی کردند حاج محمود کریمی به آنجا 
آمده اســت. می گفتند چهره ایشان خیلی آشناست و او را در 
تلویزیــون دیده ایــم. می گفتم حاج محمود کریمی اســت و 
انگار که تازه باورشــان می  شــد؛ برای شان خیلی عجیب بود 
کــه یک مــداح اهل  بیت از تهران به آنجا بیاید و پای درد دل 

آنها بنشیند.«

فرجــی با بیان خاطــره ای از حضور حاج محمــود کریمی در 
مناطق محروم نهبندان گفت: »حاج محمود وقتی از نزدیک 
وضعیت را دید خیلی ناراحت شد. روستایی رفتیم که خیلی 
عجیــب بود، حتی کمیته امداد هم به این روســتا نرفته بود. 
نهبندان در خراسان  جنوبی قرار دارد و 6 کیلومتری مرز ایران 
و افغانســتان اســت. حاج  محمود می  گفتند این همه سال از 
انقاب گذشــته ، چرا کمیته امداد اینجا نیامده  اســت؟  یک 
بار ســعید قاســمی در برنامه ثریا گفتند با گروه های جهادی 
بــه مناطقی رفتیم که هنوز برای زمان پارینه ســنگی اســت،؛ 
به عنوان کسی که سال هاست در گروه های جهادی فعالیت 
دارم این موضــوع را تصدیــق می کنــم. دقــت کنید کــه ما به 
شهرســتان اندیــکا جایــی  کــه محرومیــت آن زبانــزد اســت 
نرفتــه بودیــم، ما در نهبندان محرومیت را با چشــم دیدیم. 
حتی حاج محمود نزد نماینده ولی فقیه در اســتان خراسان 
جنوبی گایه کرد و خواست توجه بیشتری به مناطق محروم 
و روســتاها شــود. به خاطــر دارم حــاج محمود بعــد از دیدن 
محرومیــت مــردم نهبنــدان روی تپــه ای رفت و ســاعتی در 

تنهایی نشست. ناراحتی از چهره اش کاماً مشخص بود.«
ســعید فرجی از انتخاب منطقه محروم فراشــبند در اســتان 
فارس برای انجام کارهای جهادی این گونه می گوید: »اواخر 
سال 97 بود که حاج محمود گفتند یک گروه جهادی تشکیل 
بدهیم و از پتانســیل هیأت اســتفاده کنیم. سال 96 همراه با 
داوود کریمــی پســر حــاج محمود گــروه جهادی فطــرس را 
ثبــت کرده بودیم تا در زمان مناســب بتوانیم از آن اســتفاده 
کنیم. اواخر ســال 97 وقتی حاج محمود پیشــنهاد دادند کار 
جهادی را شــروع کنیم چهار روز بعد از شــهادت حاج قاسم 
ســلیمانی تصمیم گرفتیم یک منطقه محروم را شناســایی 
و از نزدیک ببینیم؛ چند اســتان را بررســی کردیم و سرانجام 
اســتان فارس انتخاب شــد. دلیل انتخاب فارس هم این بود 
کــه حس کردیم این اســتان با وجود این که خیلــی برخوردار 
است ولی برخی از مناطق آن نیاز به کمک گروه های جهادی 
دارد. گروه هــای غیــر بومی کمتر به این اســتان می آیند. اکثر 
گروه های جهادی معمولاً به مناطق مرزی مثل خوزســتان، 
سیســتان  و بلوچســتان، کردســتان یــا کرمــان و منطقــه ای 
مثل بشــاگرد می  روند. در اســتان فارس به واســطه فرمانده 
انتظامــی اســتان از مســئولان اســتانی پرســیدیم کجــا برای 
کارهای جهادی مناســب است؟ هر کســی جایی را می گفت 
ولی وقتی بررســی می کردیم، مشــخص می  شد آن سطح از 
محرومیت را که مد نظر ما اســت ندارد. ناامید شــده بودیم. 
چهار روز نقاط مختلف استان را زیر پا گذاشتیم. شب آخر که 
می خواستیم به طرف تهران حرکت کنیم، به داوود گفتم اگر 
دســت  خالی برگردیم حاج محمود ناراحت می شود. نقشه 
محرومیت کشور را همراه داشتم. پرینت گرفتم و روی زمین 
انداختم و بعد از بررسی های مختلف به منطقه ای رسیدیم 
که ضریب محرومیت آن 9 بود. ضریب محرومیت بین عدد 
صفر تا 9 اســت و منطقه ای که ضریب 9 باشــد یعنی خیلی 
محروم اســت. متأســفانه مناطق زیــادی در کشــور داریم که 

ضریب محرومیت آن ها 9 است.
وقتی برای بررســی بــه منطقه رفتیم احســاس کردیم جای 
درســتی را پیدا کرده ایم. منطقه ای در شهرســتان فراشــبند. 
شهرســتانی که بین دو اســتان فارس و بوشــهر قرار دارد و دو 
بخــش آن یعنی دهرم و دژگاه بســیار محروم هســتند. حتی 
تا 10 ســال قبل اینجا جاده ای وجود نداشت. جاده ای هم که 

هیأت های مذهبی 
با حضور پرشور 

جوانان یکی از 
پتانسیل های 

مهمی است که 
می  توان از آن در 

کارهای جهادی 
استفاده کرد. هیأت 

رایة   العباس یکی از 
هیأت هایی است 

که از سال 97 با 
راه اندازی گروه 

جهادی فطرس 
محرومیت زدایی 

را در منطقه 
فراشبند استان 
فارس آغاز کرد


